
COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Integrazione dell'impegno assunto con Determinazione n. 465 del 
17.04.2025 - CIG B677ECF6D2

Polizia Locale

 Desogus Giorgio

 562 

13/05/2025

O R I G I N A L E

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la  determinazione  n.  465  del  17.04.2025  –  CIG  B677ECF6D2  di
affidamento  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  di  due  motoveicoli  targati
YA00595 e YA00596 in uso alla Polizia Locale;                                                       
Rilevato che in fase di manutenzione è emersa la necessità di sostituzione delle
batterie,  delle  pastiglie  dei  freni,  e  di  due  pneumatici  e  pertanto risulta
improcrastinabile  assumere un ulteriore impegno della somma pari a euro 825,46
(Iva di legge inclusa), ad integrazione dell’impegno D00465 assunto in favore della
ditta Il Centauro SRL - viale Marconi angolo via Mercalli – 09100 Cagliari –  P.Iva e
c.f.  01382090924,  per  assicurare  l’esecuzione  degli  interventi  necessari  a
garantire la funzionalità e sicurezza dei motoveicoli in dotazione;
Atteso che il CIG che identifica il servizio è: B677ECF6D2; 
Attestato che il  RUP provvederà a comunicare all’ANAC per quanto riguarda
gli adempimenti relativi alle normative previste in questi casi;
Dato atto che il  Responsabile del  Progetto (RUP) ai sensi dell’art.  15 del Dlgs
n.36/2023 è il sottoscritto Magg. Giorgio Desogus;
Constatato che, come disposto dal D.M. del Lavoro e della Previdenza Sociale, 24
ottobre 2007, è stato acquisito dalla Polizia Locale il DURC rilasciato dall’INPS prot.
Inail 44960675 del 07.03.2025, che risulta regolare fino al 05.07.2025;
Accertato, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Dlgs 267/2000 e dell’art.9 del D.L.
78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente
atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;
Rilevato che occorre procedere assumere un ulteriore impegno della somma pari
a   euro 825,46 ad integrazione dell’impegno D00465,  nel  Bilancio di  Previsione
Finanziario  2025-2027  sul  Capitolo  2192  art.  3  avente  ad  oggetto  “Spese  per
manutenzione/pulizia  mezzi  di  trasporto”  –  Titolo  1,  Missione  3,  Programma 1  -
sull’annualità 2025 con esigibilità nell’anno dell’impegno;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000;
Rilevato il  pieno rispetto,  in  fase istruttoria e di  predisposizione degli  atti,  delle
disposizioni  contenute  nel  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici  e
l’insussistenza,  ai  sensi  dell’art.16 del  Dlgs n.36/2023 di  conflitto  di  interesse in
capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e
in relazione ai destinatari finali dello stesso;
Richiamati:
  - la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 14.03.2024 avente ad oggetto
“Approvazione del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sestu a
norma dell’articolo 54, comma 5, del decreto legislativo numero 165 del 2001”; 
- il  "Patto di  integrità"  approvato con delibera della Giunta Comunale n.  65 del
07.05.2024;



Dato atto che lo  stesso deve essere obbligatoriamente accettato  dall’operatore
economico   con  apposita  dichiarazione  da  produrre  unitamente  alla  dovuta
documentazione  amministrativa  al  momento  della  presentazione  dell’offerta,
nonché, in fase di stipula, richiamato nel contratto, quale allegato allo stesso; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.03.2025 di approvazione
del Bilancio Finanziario 2025-2027;
Dato atto che il Comune di Sestu, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 38
del 31.03.2025 ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) –
triennio 2025-2027;
Visti:
- il  DUP  2024-2026  approvato  con  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  7  del
25.03.2025- "Documento Unico di Programmazione (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000)";
-  la deliberazione della Giunta comunale del  03.04.2025 n.  42 “Approvazione del
piano esecutivo di gestione 2025-2027 e assegnazione delle risorse ai responsabili
dei Settori” (articolo 169 del decreto legislativo 267 del 2000);
- il decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli  schemi di bilancio delle Regioni,  degli  enti  locali  e dei  loro organismi,  a
norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009;
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo
147-bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;
Visto il Decreto Sindacale n. 12/2023 di conferimento dell’incarico di direzione del
Settore Polizia Locale con decorrenza dal 07.07.2023;
Accertata l'insussistenza  di  condizioni  di  incompatibilità  e/o  di  situazioni  di
conflitto di interesse in relazione al presente procedimento; 
Visti:
- il  Decreto Legislativo 31 marzo 2023 numero 36; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

 
DETERMINA

• di  dare  atto  che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

• di integrare l'impegno di spesa originariamente assunto con Determinazione
n.  465  del  17.04.2025 assumendo  un  ulteriore  complessivo  impegno  di
spesa di euro 825,46 a favore della ditta  Il Centauro SRL - viale Marconi
angolo  via  Mercalli  –  09100  Cagliari  –   P.Iva  e  c.f.  01382090924, sul
Capitolo  2192 art. 3 avente ad oggetto “Spese per manutenzione/pulizia mezzi
di trasporto” – Titolo 1, Missione 3, Programma 1 -  sull’annualità 2025 con
esigibilità nell’anno dell’impegno;

• di dare atto che il CIG che identifica il servizio è: B677ECF6D2;



• di  dare  atto  che  ai  fini  del  principio  della  competenza  finanziaria,
l'obbligazione di cui al presente atto ha scadenza nell'anno 2025;

• di dare atto che non  sussistono condizioni di incompatibilità e/o conflitto di
interesse;

• di  disporre  che  la  presente  determinazione,  comportando  l’integrazione
dell'impegno  di  spesa,  venga  trasmessa  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario  per  l’apposizione del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la
copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’articolo  151,  comma  4,  del  Decreto
Legislativo 267 del 2000.
                                                         

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Magg. Giorgio Desogus                                                                                                                                                           
   

   


		2025-05-13T08:20:28+0200
	DESOGUS GIORGIO




